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非常災害時医療救護編成表 

令和 6年 3月   

 

 

１ 参集基準 

 (1) 三島市内で震度 6弱以上の震度を計測したと気象庁が発表したとき 

 (2) 「南海トラフ地震臨時情報」が発表され市長の指示があったとき 

 (3) 市内の被害が甚大で医療救護対象者が多数発生していると予想される場合 

 (4) 自然災害で災害救助法が適用になるような被害又は、同法の適用がみこまれるときで、市長の 

指示があったとき 

 (5) 多数の死傷者が発生し、通常の対応では困難と思われる事故が発生したとき、その状況により 

市長が指示したとき 

 (6) 多くの医療機関が被害を受け、市長が救護所の設置が必要であると判断したとき 

 

２ 対象期間 

  災害発生後概ね４日間程度を対象とする。 

 

３ 三島市災害対策本部 

施設名 電話 所在地 IP無線№ 行政無線№ 

三島市総合防災センター 983-2650 大社町 1-10 1 ぎょうせいみしま 

 

４ 三島市医療救護対策本部 

施設名 電話 FAX 所在地 IP無線№ 行政無線№ 

三島市立保健センター 973-3700 976-8896 南二日町 8-35 2 147 

【体制】 

所属 役職 名前 

医師会 会長  

災害対策理事  

議長  

歯科医師会 会長  

薬剤師会 会長  

薬事コーディネーター  

健康づくり課 

 

課長  

主幹  

係長  

主任  

事務  
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５ 災害拠点病院 

      受付・トリアージ後、重症患者・中等症患者の処置及び収容 

医療機関名 電話 所在地 IP無線№ 

JCHO三島総合病院  975-3031 谷田字藤久保 2276 6 

※ 医師等の応援要請は、県災害対策本部に要請する。 

 

６ 救護病院 

    受付・トリアージ後、重症患者・中等症患者の処置及び収容、更に広域救護病院への転送 

医療機関名 電話 所在地 IP無線№ 

JCHO三島総合病院  975-3031 谷田字藤久保 2276 6 

三島東海病院  972-9111 川原ヶ谷 264-12 7 

三島中央病院  971-4133 緑町 1-3 5 

※ 病床数不足の場合は「仮設病棟」を開設し、重症患者・中等症患者を収容する。 

※ 応援医師を要する場合は医師会本部に派遣要請するほか、三島市災害対策本部に要請を行う。 

     市は、状況により静岡県方面本部に応援班の派遣を要請する。 

 

７ 救護医院 

    受付・トリアージ後、軽症患者処置、重症患者・中等症患者応急処置、振り分け搬送指示 

医療機関名 所在地 電話番号 代表者 担当 
IP無線 

№ 

芹沢病院 幸原町 2-3-1 986-1075   8 

後藤医院 梅名 442-3 977-3115   19 

三愛医院 中島 67 977-3770   18 

鈴木整形外科医院 泉町 12-35 971-3653   17 

とくら山口医院 徳倉 2-4-13 986-8690   20 

渡辺整形外科 萩 188 987-1550   15 

三島メディカルセンター 南本町 4-31 972-0711   4 

山口医院 栄町 1-23 975-0559   9 

辻林内科 加茂川町 22-14 981-3211   10 

川崎内科医院 北田町 4-14 972-8811   11 

高野内科循環器科クリニック 長伏 226-1 977-0030   12 

川島胃腸科外科クリニック 松本 4-6 976-2555   13 

斉藤医院 大場 82-2 977-1413   14 

がくとう整形外科クリニック 南町 8-8 975-0785   16 

三島共立病院 八反畑 120-7 973-0882   21 
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８ 救護所 

対象地区 東部地区 西部地区 南部地区 北部地区 

設置場所 錦田小学校 西小学校 中郷西中学校 順天堂大学保健看護学部 

住  所 谷田 966 緑町 7-7 梅名 854-1 大宮町 3-7-33 

電  話 975-0054 975-0416 977-4707 991-3111 

ＩＰ無線 28 27 29 30 

管理者（医師）     

医  師 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

歯科医師 

    

    

    

    

    

薬剤師 
    

    

 チーフ     

      

市職員 
    

    

      

      

事  務     

現地配備員 

    

    

    

避難所 班長     
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９ 三島地区人工透析医療機関ネットワーク 

    会長：みしま勝和クリニック 

    事務局：JCHO三島総合病院 

医療機関名 電話 所在地 IP無線 № ベッド数 

JCHO三島総合病院 975-3031 谷田字藤久保 2276 6  

みしま勝和クリニック 972-7751 南田町 4-65 22  

関野医院 972-5585 寿町 9-23 23  

 

10 妊産婦助産ネットワーク 

医療機関名 電話 所在地 IP無線 № 

安達産婦人科クリニック 976-0341 寿町 2-26 25 

田中産婦人科医院 971-3541 中央町 6-23 26 

 

11 精神科対応医療機関 

医療機関名 電話 所在地 

三島森田病院 986-3337 徳倉 1195-793 

文教町クリニック 988-7531 文教町 2-1-29 

三島心療内科クリニック 973-5234 寿町 3-39 
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番号 施設名 郵便番号 所在地 電話番号

1 三島市医師会 三島メディカルセンター 411-0841 南本町4-31 972-0711

2 JCHO三島総合病院 411-0801 谷田字藤久保2276 975-3031

3 三島中央病院 411-0848 緑町1-3 971-4133

4 芹沢病院 411-0031 幸原町2-3-1 986-1075

5 三島東海病院 411-0022 川原ケ谷字今井坂264-12 972-9111

6 三島森田病院 411-0044 徳倉1195-793 986-3337

7 三島共立病院 411-0817 八反畑120-7 973-0882

8 安達産婦人科クリニック 411-0039 寿町2-26 976-0341

9 あなたのクリニック三島 411-0039 寿町2-16あなたのビル4F・5F 939-7033

10 胃と腸のクリニックあおいスクエア 411-0036 一番町18-22ｱｰｻｰﾌｧｰｽﾄﾋﾞﾙ1Ｆ 991-2038

11 飯塚クリニック 411-0803 大場402-2 984-4110

12 石井内科 411-0831 東本町2-1-95 975-0448

13 いづの里クリニック 411-0822 松本294-3 984-3222

14 いとうクリニック 411-0835 玉川415-2 973-7800

15 いのうえ内科リウマチ科 411-0821 平田185－31 972-6666

16 井深小児科医院 411-0845 加屋町3-15 972-3006

17 ウィンザークリニックリゾート 411-0801 谷田570-1 050-3145-1236

18 うめな内科循環器科クリニック 411-0816 梅名388-7 984-3110

19 おおはしこどもクリニック 411-0831 東本町1-2-29 975-0070

20 岡本内科医院 411-0801 谷田小山中島80-2 975-7798

21 おのえクリニック 411-0855 本町1-42 941-9317

22 金木内科消化器科クリニック 411-0022 川原ｹ谷177-1 971-3211

23 川崎内科医院 411-0854 北田町4-14 972-8811

24 川島胃腸科外科クリニック 411-0822 松本4-6 976-2555

25 かまたクリニック 411-0033 文教町1-1-35 988-2488

26 がくとう整形外科クリニック 411-0842 南町8-8 975-0785

27 かわせみクリニック 411-0024 若松町4380-3 986-7006

28 桐ノ木クリニック 411-0024 若松町4254-1 987-2626

29 北上クリニック 411-0045 萩283-4 989-1334

30 窪田医院 411-0037 泉町1-43 975-7984

31 国東産婦人科内科医院 411-0841 南本町13-36 975-0906

32 小山消化器・内科 411-0824 長伏226-1 977-2121

33 こばやしペインクリニック 411-0036 一番町15-26ﾐｼﾏｽﾙｶﾞﾋﾞﾙ6Ｆ 973-0336

34 後藤医院 411-0816 梅名442-3 977-3115

35 坂本胃腸・内科医院 411-0035 大宮町3-16-5 971-2277

36 齋藤医院 411-0803 大場82-2 977-1413

37 桜井内科クリニック 411-0044 徳倉4-12-1 988-2200

38 さなだ消化器・乳腺クリニック 411-0045 萩259-4 987-6633

39 三愛医院 411-0814 中島67 977-3770

40 芝本町クリニック 411-0857 芝本町11-55 983-4567

41 鈴木整形外科医院 411-0037 泉町12-35 971-3653

42 関野医院 411-0039 寿町9-23 972-5585

43 関眼科胃腸科医院 411-0831 東本町2-4-30 975-2381

令和6年3月1日現在

病院・診療所一覧表(歯科診療所を除く)
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番号 施設名 郵便番号 所在地 電話番号

44 瀬川小児科アレルギー科医院 411-0039 寿町7-31 975-1087

45 髙橋内科ハートクリニック 411-0044 徳倉3-14-33 957-8100

46 高野内科循環器科クリニック 411-0824 長伏226-1 977-0030

47 田中産婦人科医院 411-0858 中央町6-23 971-3541

48 田内内科医院 411-0831 東本町1-16-30 972-2625

49 皮フ科玉森クリニック 411-0831 東本町1-2-17 975-3345

50 田中耳鼻咽喉科医院 411-0858 中央町6-24 975-0226

51 たけなか三島東町クリニック 411-0852 東町1-21 955-7701

52 ちゅらゆりクリニック 411-0033 文教町1-2-14いちょうHouse1号室 986-5050

53 辻林内科 411-0034 加茂川町22-14 981-3211

54 塚田医院 411-0037 泉町5-3 975-5609

55 とくら山口医院 411-0044 徳倉2-4-13 986-8690

56 中川内科医院 411-0039 寿町3-53　松井ビル３Ｆ 973-1370

57 ながい眼科 411-0033 文教町2-2-14 957-3020

58 中島クリニック 411-0823 御園471-22 977-8822

59 にしわきクリニック 411-0847 西本町11-8 928-7123

60 光ヶ丘小児科 411-0029 光ヶ丘2-19 987-2200

61 広小路クリニック 411-0856 広小路町7-3 972-2231

62 文教町クリニック 411-0033 文教町2-1-29 988-7531

63 小児科別所医院 411-0044 徳倉838-38 987-0003

64 細川耳鼻咽喉科クリニック 411-0852 東町13-20 983-3387

65 本多眼科三島分院 411-0856 広小路町13-6 983-0255

66 マーガレット美容クリニック 411-0856 広小路町8-13章栄ビル5階 973-8110

67 増田形成外科・皮膚科医院 411-0039 西本町2-1 976-1232

68 三島アイクリニック 411-0837 南田町3-13 976-8000

69 三島痛み＆リハビリクリニック 411-0856 広小路町9-16クボタビル１階 957-1364

70 三島駅前消化器・肝臓内科クリニック 411-0036 一番町15-21ﾏｽﾀﾞﾋﾞﾙ3Ｆ 981-0012

71 三島えんどうクリニック 411-0025 壱町田76-1 999-0166

72 みしま岡クリニック 411-0036 一番町13-11ﾋﾙﾄｯﾌﾟ壱番町2Ｆ 983-6111

74 みしま勝和クリニック 411-0837 南田町4-65 972-7751

75 三島心療内科クリニック 411-0039 寿町3-39田代ビル3Ｆ 973-5234

76 三島たるたに内科クリニック 411-0842 南町１３－７ 955-7755

77 みしま南口クリニック 411-0036 一番町15-19TGビル５階 991-5255

78 三島ゆうレディースクリニック 411-0038 西若町７－４５ 972-1057

79 三島レディースクリニック 411-0841 南本町15-35 991-0770

80 道上医院 411-0834 新谷30-4 976-8111

81 宮内まこと記念クリニック 411-0037 泉町9-44 975-0675

82 本橋耳鼻咽喉科医院 411-0831 東本町1-16-12 972-1133

83 森皮膚科 411-0855 本町3-29三島本町ﾀﾜｰ3階 943-6100

84 谷田池田医院 411-0801 谷田190-1 975-1042

85 山内眼科クリニック 411-0838 中田町9-1 975-8338

86 山口医院 411-0846 栄町1-23 975-0559

87 横浜ゴム健康保険組合三島診療所 411-0832 南二日町8-1 975-0800

88 吉村眼科内科医院 411-0824 長伏224-7 984-1333

89 渡辺整形外科 411-0045 萩188 987-1550

90 「ふるさとの丘」診療所 411-0044 徳倉208-1 988-3535

91 玉沢昭寿園医務室 411-0014 玉沢90 975-3766

92 特別養護老人ホーム あかなすの里診療所 411-0835 玉川425-1 981-4816
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番号 施設名 郵便番号 所在地 電話番号

93 特別養護老人ホーム いづテラス医務室 411-0822 松本292-1 982-5111

94 特別養護老人ホーム 北上の郷診療所 411-0044 徳倉1148-2 980-5040

95 特別養護老人ホーム 玉澍園診療室 411-0014 玉沢80 973-0011

96 特別養護老人ホーム 御寿園医務室 411-0823 御園580 977-6200

97 特別養護老人ホーム 南二日町診療所 411-0832 南二日町5-41 983-1200
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番号 施設名 郵便番号 所在地 電話番号

1 医療法人矯仁会 浅井歯科診療所 411-0855 本町2-9 975-0527

2 杉山矯正歯科 411-0856 広小路町13-4ｷﾐｻﾜﾋﾞﾙ3F 973-6480

3 イイヅカ歯科医院 411-0025 壱町田72-7 988-1414

4 アテナ・デンタル・メンテナンス 411-0834 新谷18-4 950-8874

5 SDCさいとう歯科クリニック 411-0801 谷田(夏梅木)664-5 981-2002

6 遠藤歯科医院 411-0047 佐野191 992-1139

7 小野歯科医院 411-0845 加屋町3-15 972-8234

8 かげしま歯科 411-0801 谷田(並木)296-19 971-2881

9 かたの歯科 411-0801 谷田136-29 973-6111

10 かまた歯科クリニック 411-0033 文教町1-1-35 980-5505

11 加茂川歯科医院 411-0034 加茂川町3973-2 972-0522

12 菊地歯科 411-0855 本町2-8 981-4090

13 北岡歯科医院 411-0856 広小路町5-9 972-8119

14 栗原歯科医院 411-0858 中央町1-31 975-1078

15 賢歯科医院 411-0816 梅名439-1 984-3115

16 後藤歯科医院 411-0033 文教町2-1-17 986-8776

17 こも池歯科クリニック 411-0035 大宮町3-1-11 975-8214

18 斉藤歯科クリニック 411-0803 大場164-5 977-1110

19 サクラ歯科 411-0853 大社町8-30 975-8868

20 歯科シズオカクリニック 411-0037 泉町1-40 973-0118

21 白井歯科医院 411-0032 末広町1-5 986-7191

22 しんゆう歯科 411-0823 御園480-24 955-7801

23 杉山歯科医院 411-0817 八反畑132-7 971-3230

24 すぎやま歯科クリニック 411-0803 大場575-1 982-0418

25 鈴木歯科医院 411-0858 中央町1-12 975-0023

26 鈴木歯科医院 411-0823 御園77-3 977-6678

27 鈴木歯科クリニック 411-0044 徳倉921-1F　遠藤ﾏﾝｼｮﾝ 987-5798

28 高木歯科医院 411-0824 長伏128-4 977-8880

29 武井歯科 411-0801 谷田(並木)975-9 976-9577

30 竹花歯科医院 411-0831 東本町1-13-23 975-1994

31 田中歯科医院 411-0855 本町8-34 981-0118

32 田村歯科医院 411-0044 徳倉1-12-31 980-1800

33 土と光ともりの歯医者さん 411-0833 中101-1 973-2358

34 ツチヤ歯科クリニック 411-0853 大社町６－２ 981-1000

35 友デンタルクリニック 411-0039 寿町5-7　M・F・N Eternity 1F 955-9022

36 鳥居歯科医院 411-0029 光ケ丘1-49-5 988-3030

37 ないとう歯科医院 411-0044 徳倉876-26 988-9087

38 中郷歯科医院 411-0824 長伏42-7 977-5551

令和6年3月1日現在

歯科診療所一覧表
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番号 施設名 郵便番号 所在地 電話番号

39 長野歯科医院 411-0857 芝本町5-29 975-2740

40 中村歯科医院 411-0858 中央町3-7 971-3411

41 にしはら歯科 411-0842 南町17-18 971-1177

42 沼田歯科クリニック 411-0023 加茂川町40-16 981-0033
43 ハートランド歯科クリニック 411-0856 広小路13-42F 941-9477

44 半田歯科医院 411-0803 大場122-4 977-1234

45 日野原歯科クリニック 411-0837 南田町2-14 973-1085

46 平川歯科医院 411-0045 萩320-47 986-3989

47 ヒロ歯科医院 411-0816 梅名516-3 977-8241

48 広小路だいとう歯科 411-0856 広小路町13-10 975-0214

49 芙蓉台デンタルクリニック 411-0044 徳倉838-42 986-4818

50 フレンズ歯科 411-0822 松本268-5 ｴﾑｴｽｺｰﾎﾟ1階 982-6600

51 星山歯科医院 411-0831 東本町1-10-31 975-1079

52 細川歯科医院 411-0852 東町13-26 981-3200

53 まつうらデンタルクリニック 411-0853 大社町1-24 983-3871

54 みうら歯科医院 411-0018 初音台25-1 973-1211

55 三島一番町歯科 411-0036 一番町17-56 957-5071

56 三島中央町たきの歯科 411-0858 中央町1-40 957-1718

57 三島歯内治療院 411-0857 芝本町1-43東陽社ビル1F 050-5369-5638

58 みちこデンタルクリニック 411-0036 一番町2-18 983-2339

59 三宅歯科医院 411-0845 加屋町10-20 975-2724

60 山口歯科医院 411-0846 栄町1-24 976-5557

61 山本歯科医院 411-0855 本町5-6 975-0119

62 ヨシダ歯科医院 411-0816 梅名284-12 977-4511

63 吉村歯科医院 411-0854 北田町3-55 972-1188

64 米山デンタルオフィス 411-0025 壱町田51-1 988-0666

65 わたなべ歯科 411-0816 梅名111-1 984-1900

66 渡辺歯科クリニック 411-0045 萩188 980-6655
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№ 区分 施設名

1 災害拠点病院 JCHO三島総合病院

2 救護病院 三島東海病院

3 救護病院 三島中央病院

4 救護医院 芹沢病院

5 救護医院 後藤医院

6 救護医院 三愛医院

7 救護医院 鈴木整形外科医院

8 救護医院 とくら山口医院

9 救護医院 渡辺整形外科

10 救護医院 三島メディカルセンター

11 救護医院 山口医院

12 救護医院 辻林内科

13 救護医院 川崎内科医院

14 救護医院 高野内科循環器科ｸﾘﾆｯｸ

15 救護医院 川島胃腸科外科ｸﾘﾆｯｸ

16 救護医院 斉藤医院

17 救護医院 がくとう整形外科クリニック

18 救護所 西小学校

19 救護所 錦田小学校

20 救護所 順天堂大学保健看護学部

21 救護所 中郷西中学校

22 救護医院 三島共立病院

救護病院等位置図 
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●4 

 
〇2 

 
〇3 
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●16 

 
●5 

 
●6 

 
●14 

 
●15 

 
●22 

◎ 災害拠点病院 

〇 救護病院 

● 救護医院 

◆ 救護所 
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○設置場所　全17セット　

1 感染防止用品

単位 数量 単位 数量
非滅菌ディスポガウン アイソレーションガウン 10枚入り 袋 1 袋 10
非滅菌ディスポマスク サージカルマスク 50枚入り 箱 0 箱 10
非滅菌・処置用グローブ プラスチックグローブ 100枚入り 箱 0 箱 10
ペーパータオル（台所用） ペーパータオル378x240mm 80枚×2本 箱 4 箱 20
非滅菌ディスポシールド メディカルフェイスシールド 個 0 個 30
手指消毒薬 500ｍｌ 個 0 個 5
非接触型体温計 個 0 個 1

2 創傷対応用品

単位 数量 単位 数量
創洗浄用生食水 輸液用ソフトバック生食水500ml 500ml×20 箱 1 箱 3
創洗浄用生食水 輸液用ソフトバック生食水100ml 100ml×10 箱 2 箱 6
消毒薬 ステリクロンＷ液0.5（5％ヒビテン同等品） 500ml 本 1 本 5
消毒薬 ポピヨード液10％ 250ml 本 1 本 5
消毒薬 消毒用エタノール 500ml 本 0 本 5

プレス角綿
(消毒用コットン4×4cm)

ベスケア　カット綿4号 500g入り 箱 0 箱 3

ディスポ消毒セット ベスケア消毒セット　SV 20セット入り 箱 1 箱 2
非滅菌ガーゼ ソフキユアガーゼ　30cm×30cm 200枚入り 包 1 包 5
カットバン バンドエイド(Mサイズ) 100枚入り 箱 2 箱 6
滅菌創傷用パット小 シルキーポアドレッシング1号 100枚入り 箱 1 箱 3
滅菌創傷用パット中 シルキーポアドレッシング3号 50枚入り 箱 1 箱 3
滅菌創傷用パット大 シルキーポアドレッシング5号 20枚入り 箱 1 箱 5
タオル 白綿タオル 5枚入り 包 0 包 10

紙おむつ
リフレテープ止めタイプ　S・SS
34枚入り

34枚入り 包 1 包 6

テープ サージカルテープ(25mm幅) 12巻入り 箱 1 箱 1
絆創膏 シルキーポアH5号 6巻入り 個 4 個 12
包帯 伸縮包帯(7.5cm幅） 10巻入り 箱 1 箱 2
洗面器 プラスチック洗面器　23型　ブルー 個 0 個 5
ワセリン プロペト　（白色ワセリン） 500ｇ 本 1 本 3
ラップ サランラップ 30×20ｃｍ 本 1 本 5

3 縫合関係

単位 数量 単位 数量
麻酔薬 キシロカインゼリー 30ml×5 箱 1 箱 1
麻酔薬 1%局麻用キシロカイン注ポリアンプ1% 10ml×10A 箱 1 箱 2
縫合器 スキンステイプラー(35針) (6個入り) 個 3 個 9
縫合器 スキンステイプラーリムーバー 10個入り 個 1 個 4
縫合器 ステリストリップ(6×38mm) (50包入り) 包 7 包 28

縫合糸
3.0針付きナイロン糸
(針長21mm外科強湾、糸長70cm)

10本入り 箱 1 箱 1

縫合糸
4.0針付きナイロン糸
(針長15mm形成外科強湾、糸長50cm)

10本入り 箱 1 箱 1

滅菌手袋 手術用手袋センシタッチプロ(サイズ6.5) 50双入り 双 0 双 12
手術用手袋センシタッチプロ(サイズ7.0) 50双入り 双 0 双 12
手術用手袋センシタッチプロ(サイズ7.5) 50双入り 双 0 双 12

医療用メス ディスポメス (20本入り) 本 3 本 10
滅菌布 ディスポ滅菌布(ﾄﾞﾚｰﾌﾟ穴なし) 10パック入り 個 1 個 2
シーツ ロールシーツ(37ｃｍ幅) 1巻 本 1 本 5

18G注射針 100本入り 箱 0 箱 1
23G注射針 100本入り 箱 0 本 50
26G注射針 100本入り 箱 0 本 50

4 整形外科用品

単位 数量 単位 数量

指用副木
アルミスプリント
(幅13×長さ200×厚み1.5mmか1.0mm）

10号・11号　24枚入り 枚 6 枚 12

上肢用ソフトシーネ ソフラットシーネS 本 2 本 6
下肢用ソフトシーネ ソフラットシーネL 本 2 本 6
バストバンド バストタイエースM 適応範囲70cm～90cm 本 2 本 6
バストバンド バストタイエースLL 適応範囲90cm～110cm 本 2 本 6
頸椎カラー ポリネックソフトL 本 1 本 1
幅弾性包帯 エラスコット3号(7.5cm) 6巻入り 箱 1 箱 3
三角巾 三角巾(スパン三角巾　中) 枚 3 枚 10
湿布薬 ロキソプロフェンNaパップ100mg 7枚入り×10 箱 2 箱 10

注射針

科目 品名 仕様規格
各救護医院 各救護所

科目 品名 仕様規格
各救護医院 各救護所

科目 品名 仕様規格
各救護医院 各救護所

災害用医療資機材一覧表

救護医院(15箇所のうちメディカルセンター、共立病院を除く13箇所)、
救護所(4箇所)

科目 品名 仕様規格
各救護医院 各救護所
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単位 数量 単位 数量
補液 ソリタ－T1号輸液 500ml×20 箱 0 箱 2
ロキソプロフェンNa錠60mg 100錠1箱 箱 1 箱 3
カロナール錠200ｍｇ 　 100錠1箱 箱 1 箱 3
レバミピド錠100mg 100錠1箱 箱 1 箱 3
レボフロキサシン錠250mg 100錠1箱 箱 1 箱 3
セフジニル細粒小児用10%100㎎ 120包1箱 箱 1 箱 3
静脈留置針 20Gサーフロー針 (50本入り) 本 5 本 20
静脈留置針 22Gサーフロー針(静脈留置針) (50本入り) 本 5 本 20
注射針 21G翼付静注針 (50本入り) 本 0 本 20
成人用輸液セット テルフュージョン (50本入り) 本 0 本 25
延長チューブ 輸液用延長チューブ(75cm長) (50本入り) 本 5 本 20
三方活栓 三方活栓 (50本入り) 本 5 本 20
注射器 10ccディスポ注射器 (100本入り) 本 0 本 25

カテーテル
オールシリコン
フォーリーカテーテル14Fr

(10セット入り) 本 0 本 3

　 　

6 その他診療に必要な物品

単位 数量 単位 数量

舌圧子
ディスポ舌圧子
（軟膏塗布及び内科診察用）

100本入り 箱 1 箱 3

心電図モニター 携帯型心電図モニター 台 0 台 1
輸液スタンド 輸液スタンド 台 0 台 2

ガムテープ 　 箱 1 本 5
ジップロック 30枚入り 箱 1 箱 2

滅菌バッグ 保健センター用 セット 0 セット 2
車いす 台 0
防護服 メディカルセンター用 ニトリル製

単位 数量

消毒用コットン ベスケアカット綿4号 4×４㎝500ｇ入り 箱 1
グローブ ＣｉニトリルグローブＦＴ　パウダーフリー（Ｓサイズ） 100枚入り 箱 2
グローブ ＣｉニトリルグローブＦＴ　パウダーフリー（Ｍサイズ） 100枚入り 箱 2
グローブ ＣｉニトリルグローブＦＴ　パウダーフリー（Ｌサイズ） 100枚入り 箱 2

外科用品 持針器 マチューＡＡ（♯１４０） 本 5
外科用品 針付き縫合糸(13㎜) 3/8弱弯曲(10本入り) 箱 1
外科用品 針付き縫合糸(17㎜) 3/8弱弯曲(10本入り) 箱 1
外科用品 ピンセット有鈎(126㎜) アドソンピンセットＡＡ 本 10

外科用品 ピンセット無鈎(121㎜) アドソンピンセットＡＡ 本 5
麻酔薬 ネオザロカインパスタ 15ｇチューブ入り 本 1

消毒液 歯科用ヨードグリセリン 25㎖ 本 1
消毒液 消毒用エタノールＳ 500㎖ 本 1
消毒液 ステリクロン液Ｗ液0.05　(ヒビテン5%同成分) 500㎖ 本 1

ミラー他 検診用基本セット ミラー・ピンセット・探針 セット 50
拡大鏡・ライト eＢite３(拡大鏡・ライト） 1セット セット 1

2025.05

2024.03

2024.08

2024.06

3年期限

2018.12備品

　

2026.07

2026.07

　

　

　

科目 品名 規格
救護所

期限

計5台
計450着

７　歯科医師用セット

科目 品名 仕様規格
各救護医院 各救護所

5 補液・薬剤及びカテーテル

科目 品名 仕様規格
各救護医院 各救護所
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遺体収容所・協力事業者一覧表 

 

１ 遺体収容所 

 

名 称 所 在 地 電 話 

北上公民館 萩 312 987-5950 

 

 

２ 協力事業者 

 

 名 称 所 在 地 電 話 

１ 株式会社農協葬祭 清水町伏見 645-1 983-5588 

２ 株式会社平安 沼津市大岡 2170-1 929-7000 

３ 有限会社佐藤装具店 西本町 1-27 975-1693 

４ 合資会社ときかわ 中央町 3-24 975-0182 

５ 株式会社ベルホール 栄町 10-49 0120-043-444 

６ 
静岡県葬祭業協同組合 

株式会社はなぞの 
静岡市葵区本通 2-1-4 054-252-2495 

７ 
一般社団法人 

全日本冠婚葬祭互助協会 

東京都港区 

西新橋 1-18-12 
03-3596-0061 

８ 株式会社ビー・ハウス 
東京都立川市 

富士見町 6-47-8 
042-512-5172 
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ごみ処理施設・災害廃棄物仮置場一覧表 

 

１ ごみ処理施設 

 

名 称 所 在 地 電 話 処理可能数量(焼却) 

三島市清掃センター 賀茂之洞 4703-94 971-8993 180ｔ／24ｈ 

 

 

２ 災害廃棄物仮置場 

  

№ 施 設 名 住 所 面 積 備考 

１ 
三島市清掃センター内 

最終処分場等 
賀茂之洞 4703-94 10,000㎡ 

第 1 埋立地アスファル

ト部分、第 2 埋立地・

隣接地 

２ 市の山グラウンド 塚原新田 405-1 3,812㎡ 
仮設住宅建設予定地と

重複 

３ 北沢公園 北沢 53-1 6,100㎡ 
仮設住宅建設予定地と

重複 

４ 長伏公園北側駐車場 長伏 274-3 7,102㎡ 
ヘリポート、仮設住宅

駐車場と重複 

５ 長伏グラウンドＢ 長伏 274-3 5,600㎡ 
仮設住宅建設予定地と

重複 

６ 長伏グラウンドＣ 長伏 274-3 3,000㎡ 
仮設住宅建設予定地と

重複 

７ 浄化センター広場 長伏 309 5,014㎡ 

仮設沈殿槽の設置及び

脱水ケーキ仮置場と重

複 

合   計 40,628㎡ 
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し尿処理施設・処理業者一覧表 

 

１ し尿処理施設 

 

№ 名 称 所 在 地 電 話 処 理 可 能 量  

１ 三島市衛生プラント（し尿） 北沢 48-1 977-1008 

73kl/日 

(生し尿 22kl/日、 

浄化槽汚泥 51kl/日) 

２ 三島市浄化センター（汚水） 長伏 309 977-4835 30,400㎥/日 

 

 

２ 処理業者 

 

№ 業 者 名  所 在 地  電 話 
車 両 

（バキューム車） 

１ 伊豆総業（株） 八反畑 85-3 975－1269  

２ (有)中央衛生社 谷田（東富士見）1111 975－0590  
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設置場所（避難所） 設置年度 標準型 車椅子対応型 計

西小学校 R5 8 2 10

南小学校 H25 6 3 9

錦田小学校 R1 7 3 10

長伏小学校 H24 6 3 9

南中学校 H25 6 3 9

中郷中学校 H24 4 2 6

三島北高校
　　　（静岡県整備）

H25 12 0 12

49 16 65

マンホールトイレ概念図

マンホールトイレ設置場所一覧表

合　　計


